
PORTARIA Nº 713, DE 03 DE JULHO DE 2020. 
 
 
Designa Fiscais dos Contratos, e dá outras providências. 
 
 
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

R E S O L V E: 
 

 
Art.1º Designar Ligia Souza Leite (titular) e Marcia Santos Neves 

(substituta), fiscais dos Contratos nº 145 e 146/2020, originados do processo licitatório 
Inexigibilidade – Tipo Credenciamento nº 008/2020, com a finalidade de “Credenciamento 
de empresas especializadas para prestação de serviço e realização de exames de imagem e 
especialidades, elencado no termo de referência com base na tabela de preços da Secretaria 
Municipal de Saúde e Saneamento, para atender pacientes da rede municipal de Sorriso e 
Distritos Adjacentes (Boa Esperança, Primavera do Norte e Caravagio), conforme termo de 
referencia”. 

 
Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 593 de 15 de junho de 2020. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 01 de julho de 2020. 
 
 Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 03 de julho de 2020. 
 

 
 
 

    ARI GENÉZIO LAFIN 
    Prefeito Municipal 

Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
   Secretário Municipal de Administração 

 


